Xορόνδε adverbialiter pro *eis* χορὸν, ut οἰκόνδε et πόλεμόνδε pro *eis* οἴκον, *eis* πόλεμον. II. Γ. (393.) οὐδέ κε φαῖς Ἄνδρὶ μαχεσσόμενον τὸν γ' ἐλθέμεν, ἀλλὰ χορόνδε 'Ερχεσθ', ἡὲ χοροῦ νέον λήγοντα καθίζειν, Ductum choreas, Agitatum chorus.

[\*Χορίτης, fem. \*Χορίτις, Callim. H. in D. 13. "Χορίτις, \*Χορῆτις, Ruhnk. Ep. Cr. 141. Toup. Opusc. 2, 59. Χορῆτις, Wakef. ad Mosch. 2, 70. ad Callim. 1. p. 70. (H. in Del. 306.) \*Χοροῖτις, Ruhnk. Ep. Cr. 140. 141." Schæf. MSS. Cf. Nonn. D. 1, 504. 16, 125.]

Xορίον autem longe diversam a superioribus habet signif. Ita enim vocatur τὸ κάλυμμα τὸ συγγενόμενον ἐκ τῆς κοιλίας τοῖς βρέφεσιν, ut Suidas testatur, itemque Hes. ap. quem et properispomenos LEGITUR Χορεῖον in hac signif. Nam post expositiones in superiori Χορεῖον allatis, subjungit, καὶ τὸ κάλυμμα τὸ συγγενόμενον ἐκ τῆς κοιλίας: seorsim tamen infra suo ordine et serie χόρια afferens pro τὰ των ἀρνῶν καὶ ἐρίφων ἀγγεῖα. Quæ scriptura magis consentanea est et passim obvia, interdum tamen proparoxytonos, interdum oxytonos. Χορίον, inquit Gorr., est Extima fœtus membrana, ipsum totum involvens. I. e. duplex, h. e. membranis constans duabus; interna, tenuissima; externa, aliquanto crassiore, sed molliore et cruentatæ papyro bibulæ crassitie molitieque et colore subsimili: inter quas feruntur ad fœtum nutrientum multæ tum venæ tum arteriæ, nascentes e congenerum uteri vasorum oribus numero et magnitudine paribus, quæ κοτυληδόνας Hippocr. vocavit. Nascitur autem χορίον qua quidem uteri superficiem subcincit totam, e virili semine: qua vero tangit cornua, e muliebri: siquidem toti internæ uteri et cornuum ejus superficie subtenditur, et omnibus uteri et cornuum ejus cotyledonibus adhæret, alicubi etiam ipsi utero inter cotyledonas, sed leviter. Augetur una cum fœtu, cumque utero extenditur, ac fœtum totum involvit, etiam qua os est uteri, ut scribit Gal. de Anatome Uteri, de Fœtus Formatione, de Semine, et 15 de Usu Partium. Dicitur ἀπὸ τοῦ χοροῦ, quod in eo vasa veluti in choro disposita sunt. Sunt qui SCRIBANT Χορίον, per ω, quod fœtus veluti domicilium et sedes sit, vel quod una cum fœtu χωρεῖ, i. e. Procedit. Dicitur alio nomine δευτέριον, i. e. Secundæ, ut scribit Paul. Ægin. 6, 75. Quo tamen nomine non extima modo fœtus membrana, sed totum etiam fœtus involucrum tribus membranis compactum significatur. Hæc ille. Porro ejusmodi partus involucrum et velamentum dicitur χόριον s. χορίον, non in humano duntaxat, sed etiam in aliarum animantium genere. In humano quidem, ut Hippocr. de Nat. Puer. (238.) Ωδε καὶ τῷ γυναικὶ ἀπὸ μῆτρας μέζοις γινόμενα τὰ παιδία, ἔκατερον ἐν κόλπῳ καὶ χωρίῳ ἔστι, καὶ τίκτει τῇ αὐτῇ ἡμέρῃ ἀμφότερα, καὶ πρότερον θάτερον χωρεῖ ἔξω καὶ τὸ χορίον αὐτοῦ. Ubi nota, priore in l. scribi χωρίῳ, per

ω in prima syllaba, in posteriore χορίον per ω. Nota etiam, quod hic in muliere vocavit χορίον, nominasse in bestiis ὑμένα: ita enim paulo ante scripsérat, Ἐστι κύων καὶ ὑστερικός καὶ ἄλλα ζῶα ὅσα ἀφ' ἐνὸς λαγγεύμασι τίκτει καὶ δύο καὶ πλεόνα, καὶ ἕκαστον τῶν ζῶων ἐν τῇσι μῆτρησι ἐν κόλπῳ καὶ ὑμένι ἔστι: nam pro ἐν κόλπῳ καὶ χωρίῳ ἔστι. Itidemque hic Scriptor Γνωμικέων l. 1. Προσθετὸς ἐκβάλλον χορίον πολέμησεν, Medicamentum quod appositu ejicit illud fœtus involucrum, ut et ap. Diosc. 3, 167. anagyris solida ποτίζεται πρὸς ἐκβολὴν χωρίου καὶ ἐμμήνων καὶ ἐμβρύου. E quo Plin. 27, 4. Folia difficulter parientibus adalligantur, ita ut a partu statim auferantur: quod si emortuus hæreat, et secundæ mensesque morentur, bibuntur. Rursum Hippocr. aliquanto ante locum citatum, Χορίον γυναικὸς καὶ τῶν εὐλέου τὰς κεφαλὰς τρίψαι. Ubi nota eum adjecisse γυναικὸς, quoniam sunt aliorum etiam animalium χορία, uti Hes. supra esse dixit τὰ τῶν ἀρνῶν καὶ ἐρίφων ἀγγεῖα: et Aristot. H. A. 9. cervam suum χορίον arripere ilico a partu et vorare. Porro quid intersit inter ἀμύνων et χορίον J. Poll. docet. Is enim l. 2. scribit duos esse περὶ τῷ ἐμβρύῳ χιτῶνας: ὃν τὸ μὲν ἐνδοθεν, λεπτότερόν τε καὶ μαλακώτερον ὃν, ἀμύνων ab Empedocle vocari, τὸ δὲ ἔξωθεν ἐπ' αὐτῷ τῷ πρὸς τὴν ὑστέρην, χωρίον nominari, οὐ καὶ τὸν ὄμφαλὸν ἐμπεφκέναι. Ubi etiam ex Antiphonte hæc affert verba, 'Ἐν φῷ τῷ ἐμβρύον αἰξάνεται τε καὶ τρέφεται, καλεῖται χωρίον. || Χόρια, Hesychio etiam τὰ ἐκ μέλιτος καὶ γάλακτος γινόμενα βρώματα, (ita enim ap. Hes. leg. esse censeo,) Edulia e lacte et melle, ut ap. Athen, quoque (646.) legimus, Χόρια, βρώματα διὰ μέλιτος καὶ γάλακτος γινόμενα. Pro quo tamen χόρια ap. Eund. LEGITUR Χορεῖα, ut (516.) in hoc Alexidis loco, ἀπαλλάγηθι μου, Κανδανλόντος λέγων καὶ χορεῖα καὶ βατάνια. [Theocr. 9, 19. 'Ἐν πυρὶ δὲ δρυτῷ χορία ζεῖ, vide Schol.: 10, 11. χαλεπὸν χορίῳ τύνα γενσαί, cf. Horat. Serm. 2, 5, 83. Ut canis a corio nunquam absterrebitur uncto. "Harles. Ind. Theocr. Toup. in Schol. Theocr. p. 217. Jacobs. Anth. 7, 44. Aristoph. Fr. 248. 274." Schæf. MSS. Geop. 19, 2, 17. Κύων δέ σοι ἀκολουθήσει, ἐὰν κυνός ἐτέρου χορίον εἰς πανίον ἐνδήσας \* προσοσφράνης αὐτόν. Vide Schleusn. Lex. V. T. Χορίον γυναικὸς, Gl. Folliculum.]

Χοροειδῆς, pro quo sæpius reperitur SCRIPTUM Χοροειδῆς, Speciem τοῦ χορίου gerens, Similis involucro fœtus, quod χορίον nominatur. Id autem de tribus dicitur ap. Anatomiæ Professores. Primum quidem signif. Implexum arteriarum in ventriculis cerebri anterioribus factum in modum τοῦ χορίου, h. e. membranæ fœtum involventis, quam Secundas appellant. Is autem geminus est, dexter et sinister, in utroque sc. cerebri ventriculo anteriore unus: similis τῷ χωρίῳ, non modo varia atque implicata vasorum textura, sed substantia etiam quadam subrubra et glandulosa, quæ per medios vasorum anfractus cernitur: non ei dissimilis, quæ τοῦ χορίου vasa amplectitur atque sustinet. Secunda signif. χοροειδῆς dicitur Tenuis membrana quæ cerebrum involvit, eo quod cerebri vasa non aliter sustineat quam τὸ χορίον vasa ad fœtum pertinentia complectitur. Rufus vero non Totam eam membranam, sed τὸν καλύπτοντα τὰς κοιλίας ἐνδοθεν χιτῶνα scripsit vocari χοροειδῆ. Id quod ego esse suspicor quod Gal. 8 de Usu Partium, dicit se mirari cur aliqui non omnes tenuis membranæ partes velint χοροειδῆs appellari. Verum Herophilus, ut ait Rufus, etiam Meningem χοροειδῆ vocabat. Tertia signif. est, qua χοροειδῆs Membrana oculi dicitur, quæ alio nomine ράγοειδῆs nuncupatur, vel quoniam nascitur a cerebri membrana tenui, quam ράγοειδῆ diximus vocari, vel quod pariter atque χορίον venis intertexta sit. Quanquam videtur Rufus sentire non totam eam tunicam χοροειδῆ dici, sed ea tantum parte qua albo oculorum subjecta est, ut et ράγοειδῆ ea parte qua subest κερατοειδῆ tunicæ. Gorr. [Χοροειδῆs, Aristot. H. A. 6, 3, 6.]

[\*Χορωνὸς, ὁ, et \*Χορώνη, ἡ, pro κορῶνη, Corona,

Athen. 15. p. 680. unde Chorona pro Corona, Cic. Orat. 48. Quinctil. 1, 5, 20. Cf. Χορός." Schn. Lex.]

**ΧΟΡΤΟΣ**, Fenum. Interdum tamen et de Herba adhuc virenti; sed non ap. vett. Scriptt. fortasse. Legitur de Virenti herba, et ea quidem tritici, Matth. 13, (26.) et Marc. 4, (28.) Χόρτος ἐβλάστησε, Herba germinavit: de Virenti gramine et herba quavis, 1 Pet. 1, (24.) Ἐξηράνθη ὁ χόρτος, καὶ τὸ ἄνθος ἐξέπεσεν, Exaruit gramen et flos decidit. Potius de Gramine arido dicitur ap. Greg. Naz. de igni infernali, "Οἱ ἑστεῖ ὡς χόρτον τὴν ὥλην. Sic 1 ad Cor. 3, (12.) Εἰ δέ τις ἐποικοδομεῖ ἐπὶ τὸν θεμέλιον τούτον, χρυσὸν, ἀργυρὸν, λίθους τιμίους, ξύλα, χόρτον, καλάμην, ἔκάστου τὸ ἔργον φανερὸν γενήσεται, sc. ἐν πυρὶ ἀποκαλυπτόμενον καὶ δοκιμαζόμενον. Apud veteres quidem certe de Arido gramine, i. e. Feno, quod jumentis datur, passim usurpatum reperimus. Plut. Apophth. et in lib. An Seni capessenda Resp. Πινθόμενος ὅτι χόρτος οὐκ ἔστι τοῖς ἴποχυγίοις. Xen. K. II. 8, (6, 6.) Μῆτρε ἵπποις ἀγυμνήστοις χόρτον ἐμβάλλετε: in Colot. Δι' ἀγρυκίαν καὶ βωμολοχίαν καὶ ὑβριν τοῦ ἀνθρώπου χόρτον τινὰ προβάλλοντος Σωκράτει. Ammian. Epigr. Δείσας δὲ τούτων μὴ καὶ χόρτον παραθῆ μοι, Ne et fenum mihi apponere. Athen. (583.) δοκεῖς γάρ μοι πολὺν, "Ιππη, πάνυ χόρτον, φησί, καταβεβρωκέναι, Hippo, videris mihi, inquit, multum admodum comedisse feni: alludendo ad nomen. Solet enim τοῖς ἵπποις προβάλλεσθαι ὁ χόρτος. || Generaliter χόρτος, ut χιλὸς quoque, signif. etiam πᾶν βρῶμα, Cibus, ut in h. l. Hippoactis, ap. Athen. (304.) σύκα μέτρια τρώγων, Καὶ κριθινον κόλλικα, δούλιον χόρτον: nec enim ejusmodi panes hordeacei vocari possunt vel fenum vel gramen vel herba: est igitur δούλιος χόρτος, βρῶμα et cibus ως χορτάζονται οἱ δούλοι: vel etiam Cibus qui servis objicitur, ut fenum equis. Hes. exp. χόρτασμα. [Sic Herod. 5, 16. de Thracico quodam populo verba faciens, ait, Τοῖσι ἵπποισι καὶ τοῖσι ἴποχυγίοισι παρέχονται χόρτον ἵχθυς, Equis et juventis pro pabulo pisces præbent." Schw. MSS.] || Χόρτος eid. Hes. est περιβόλος τῆς αὐλῆς, ut Il. A. (773.) Αὐλῆς ἐν χόρτῳ, Ω. (640.) Αὐλῆς ἐν χόρτοισι κυλινδόμενος κατὰ κόπτον, ubi Schol. quoque et Eust. eo nomine accipiunt περιφραγμα s. τρόχαλον, i. e. Septum quo cincta est ἡ αὐλή. Unde Latinorum Cors s. Cohors dicta videri queat; nam et ipsa Locus est cinctus in quo gallinæ aliæque aves altiles solent ali. [Piud. 'O. 13, 62. et Schol.] || Χόρτον dici etiam οὐρανοὶ τὸ \* περιόρισμα tradit Hes. nec non τὴν ενρυχωρίαν et τὴν χώραν. [Jacobs. Anth. 6, 382. Wakef. S. Cr. 5, 13. Heyn. Hom. 5, 25. 6, 257. 635. 8, 731. Markl. Iph. p. 245. Musgr. Iph. T. 123(=134.) Herc. F. 371. Toup. Opusc. 2, 54. Diod. S. 1, 161. ad Herod. 711. Eichstadt. de Dram. Sat. p. 12.] Schæf. MSS. Valck. Schol. in N. T. 1, 422. Hinc Lat. Hortus; Schn. ad Varro. 1, 13. p. 290.; 1, 31. p. 330. Columella 5, 9, 5. p. 272. Schn. Lex. \* "Χορτοβάμων, Toup. Opusc. 2, 54." Schæf. MSS.] Χορτοκοπεῖον, SIVE Χορτοκόπιον, τὸ, Campus fœnarius, Pratum. Ad verbum, Locus in quo fenum secari potest vel solet. Diosc. 2, 177. de Medica herba, "Εοικε μὲν ἄρτι φυομένη τριφύλλῳ τῇ ἐν χορτοκόπιοις, Similis est trifolio pratensi, s. in fœnariis campis nascenti: 3, 21. de anoni s. ononi herba, Φυλλάρια μικρὰ ὥσπερ λωτοῦ τοῦ ἐν χορτοκόπειοις. Nota vero, in priore l. χορτοκόπιοis scribi sine diphthongo, in posteriore vero cum diphthongo, ut et ap. J. Poll. 7. Ποάστριον δὲ, τὸ νῦν χορτοκόπιον. Fœniseium autem s. Fœnificium ap. Latinos est ἡ χορτοκόπια, et Fœniseca, τὸ χορτοκόπον ἐργαλεῖον, ut Fœnise, ὡς χορτοκόπος ἀνήρ: [Χορτοκόπος, Gl. Fœnise: Χορτοκοπεῖον] Pratum: Χορτοκόπιον Fœnile, Fœniseum, Geop. 3, 6, 7. Lobeck. Phryu. 310. \* Χορτολόγος, Pabulator, Strabo 15. p. 1035. \* Χορτολογέω, Pabulor, Appian. Bell. Hisp. 493. \* Χορτολογία, Gl. Pabulatio, Polyb. 18, 5, 1. "Bibl. Crit. 3, 1. p. 105." Schæf. MSS. \* Χορτομανῆς, unde] Χορτομανέω, Gramine herbisque virentibus insanio,